
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e Spettacolo

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1974 DEL 11-08-2022

N. SETTORE 454 DEL 11-08-2022

Oggetto:
Liquidazione  contributo gia' erogato e non ancora riscosso alla Sig.ra
D'Antone Maria Grazia.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Rosella Boccanera, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. DOMENICO LOMBARDO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1974 del 11-08-2022
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERV. SOC., PUBBL. ISTR., BENI C., S.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Liquidazione  contributo gia' erogato e non ancora riscosso alla Sig.ra
D'Antone Maria Grazia.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che con le leggi regionali n.24/7 3e n.14/02 e ss.mm.ii. è stato disciplinato il trasporto
gratuito studenti delle scuole dell’obbligo e delle scuole medie superiori, ponendo a carico degli Enti
Locali gli adempimenti relativi al rilascio di abbonamenti sui mezzi di linea o in alternativa un contributo
pari al costo dell'abbonamento di linea;
VISTO che nel corso degli anni scorsi è stata redatta  la determinazione di liquidazione posta in essere;
CONSIDERATA la mancata opportunità, della Sig.ra D’Antone Maria Grazia nata a Catania  il
30/05/1967  CF: DNTMGR67E70C351B, di poter riscuotere personalmente il suddetto mandato,  per
motivi strettamente personali;
ACCERTATO che con nota protocollo n. 0061956  del 21.07.2022  la suddetta ha fatto richiesta
dell’accredito in conto corrente con IBAN bancario a lei intestato;
VISTO il mandato di liquidazione  n°86 del 12.01.2022 di € 201,50 con pagamento per cassa che non è
stato riscosso dal beneficiario presso la Tesoreria Comunale;
VISTA la deliberazione del C.C. n. 24 del 07/04/2022, immediatamente esecutiva, con la quale è stato
approvato il Bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2022- 2024 (art. 151 del D.lgs. 267/2000, ed
art. 10 del D.lgs. n. 118/2011);
VISTI:
-il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni
- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 del D.   Lgs.
118/2011;
- lo statuto comunale;
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale di contabilità;
- il regolamento comunale sui controlli interni;

P   R  O  P  O  N  E

1) di autorizzare l’Ufficio mandati a modificare la quietanza dell’ordinativo n°86 del 12.01.2022 di
€201,50 che non è stato riscosso dal beneficiario per cassa presso la Tesoreria Comunale;
2) di procedere, all’accredito,  a mezzo bonifico, della somma complessiva di € 201,50 all’IBAN  indicato
dal beneficiario;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1974 del 11-08-2022
Pag. 2 di 4



3) di trasmettere il presente atto, all'Ufficio Finanziario per gli adempimenti rientranti nella propria
competenza;
4) di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line, nel sito istituzionale, nella
sezione Amministrazione Trasparente e che allo stesso venga data la obbligatoria pubblicità nei modi
stabiliti per legge.

         Il Responsabile P.O.
      (Dott. Filippo Santoro)

Il Responsabile del procedimento
F.to  Rosella Boccanera

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1974 del 11-08-2022
Pag. 3 di 4



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 12-08-2022
Il Responsabile del procedimento
F.to  Salvatora Saporita

(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Milazzo, lì 12-08-2022

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Antonio Infantino
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1974 del 11-08-2022, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 12-08-2022.

N. Reg. Albo: 3504

Milazzo, lì 12-08-2022

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Giuseppe Fleres

(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1974 del 11-08-2022
Pag. 4 di 4


